
— 5127 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

2. ust. 4 §6 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:

O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Sierakowie realizuje inne
zadania, które wynikaj¹ z ustaw nak³adaj¹cych zadania na
o�rodki pomocy spo³ecznej oraz inne zadania, które zosta-
³y zlecone na podstawie upowa¿nieñ ustawowych przez
organy Gminy do realizacji przez o�rodki pomocy spo³ecz-
nej.

3. §13 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:

1. Zasady dzia³alno�ci finansowej O�rodka reguluj¹ odpo-
wiednie przepisy prawne.

2. Gospodarka finansowa O�rodka prowadzona jest w opar-
ciu o potrzeby w zakresie pomocy spo³ecznej ujête w
rocznym planie finansowym sporz¹dzanym przez Kierow-
nika.

Poz. 1036, 1037

3. O�rodek mo¿e pozyskiwaæ �rodki finansowe na dzia³al-
no�æ statutow¹ poprzez pozyskiwanie �rodków z funduszy
Unii Europejskiej.

4. Kierownik O�rodka sk³ada Radzie Miejskiej w Sierakowie
coroczne sprawozdanie rzeczowo - finansowe z dzia³alno-
�ci O�rodka.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Sieraków i Kierownikowi O�rodka Pomocy Spo³ecznej w
Sierakowie.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹
Rady Miejskiej

(�) Grzegorz Adamczak

1037

UCHWA£A Nr XVII/118/08 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 26 lutego 2008 r.

w sprawie: okre�lenia zasad przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze oraz
warunków czê�ciowego lub ca³kowitego zwolnienia od op³at i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 stycznia
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1218 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 17 ust 11, art. 50 ust. 6,
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 ze zmianami), Rada Miejska
w Sierakowie uchwala, co nastêpuje:

§1. Us³ugi opiekuñcze oraz specjalistyczne us³ugi opie-
kuñcze, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy spo³ecz-
nej �wiadczone s¹ dla osób samotnych, które z powodu
wieku, choroby lub innych przyczyn wymagaj¹ pomocy in-
nych osób, a s¹ jej pozbawieni. Us³ugi takie �wiadczone s¹
równie¿ osobom, które wymagaj¹ pomocy innych osób, a
rodzina, a tak¿e wspólnie niezamieszkuj¹cy ma³¿onek, wstêp-
ni, zstêpni nie mog¹ takiej pomocy zapewniæ.

§2. Pierwszeñstwo przy przyznawaniu us³ug opiekuñczych
lub specjalistycznych us³ug opiekuñczych maj¹ osoby samot-
ne, osoby samotnie zamieszkuj¹ce i nie posiadaj¹ce osób

zobowi¹zanych do alimentacji oraz rodziny, w których wszy-
scy cz³onkowie wymagaj¹ pomocy z powodu niepe³nospraw-
no�ci i wynikaj¹cej z wieku lub choroby.

§3. 1. Us³ugi opiekuñcze oraz specjalistyczne us³ugi opie-
kuñcze, przyznawane s¹ przez Kierownika O�rodka Pomocy
Spo³ecznej w Sierakowie na wniosek:

- osoby zainteresowanej, jej rodziny lub s¹siadów;

- przedstawiciela ustawowego osoby zainteresowanej;

- lekarza;

- pielêgniarki �rodowiskowej;

- pracownika socjalnego OPS

- za zgod¹ osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela
ustawowego.

2. Us³ugi opiekuñcze lub specjalistyczne us³ugi opiekuñ-
cze mog¹ byæ przyznane tak¿e z urzêdu po powziêciu przez



— 5128 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49

O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Sierakowie informacji o oso-
bie, która wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawio-
na.

§4. 1.Zakres specjalistycznych us³ug opiekuñczych obej-
muje dzia³anie dostosowane do szczególnych potrzeb wyni-
kaj¹cych z rodzaju schorzenia lub niepe³nosprawno�ci, w tym
pielêgnacjê, rehabilitacjê fizyczn¹, przystosowanie do funk-
cjonowania w spo³eczeñstwie.

2. Uprawnienie do przyznania specjalistycznej us³ugi opie-
kuñczej musi wynikaæ z potwierdzonego za�wiadczeniem
lekarskim rodzaju schorzenia lub niepe³nosprawno�ci kwali-
fikuj¹cej osobê na podstawie odrêbnych przepisów do otrzy-
mania takiej us³ugi.

§5. Wymiar i zakres przyznawanych us³ug opiekuñczych i
specjalistycznych us³ug opiekuñczych uzale¿niony jest od
stanu zdrowia �wiadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz
sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika
socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu �rodowiskowego
oraz posiadanych �rodków finansowych w bud¿ecie gminy na
ten cel.

§6. Wymiar i zakres przyznanych us³ug opiekuñczych i
specjalistycznych us³ug opiekuñczych, miejsce ich �wiadcze-
nia, wysoko�æ odp³atno�ci ponoszonej przez �wiadczeniobior-
cê okre�la ka¿dorazowo w decyzji administracyjnej Kierownik
OPS w Sierakowie.

§7. Us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze
obejmuj¹ pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb ¿ycio-
wych, takich, jak zakupy, sprz¹tanie, przygotowanie posi³ków,

Poz. 1037

pomoc w za³atwianiu spraw urzêdowych, opiekê higieniczn¹,
zlecon¹ przez lekarza pielêgnacjê oraz w miarê mo¿liwo�ci
zapewnienie kontakt z otoczeniem.

§8. 1.Koszt 1 godziny us³ugi opiekuñczej ustala siê jako
równowarto�æ 2% najni¿szej emerytury brutto og³aszanej w
formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej us³ugi opiekuñczej
ustala siê jako równowarto�æ 2,5% najni¿szej emerytury brut-
to og³aszanej w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze
Polskim.

3. Obowi¹zuj¹ce stawki odp³atno�ci wchodz¹ w ¿ycie po
up³ywie 30 dni od dnia obowi¹zywania waloryzacji emerytur
i rent.

4. Dotychczasowe zasady ustalania kosztów us³ug opie-
kuñczych obowi¹zuj¹ do 30 dni od dnia obowi¹zywania
waloryzacji emerytur i rent w roku 2008.

§9. Us³ugi opiekuñcze oraz specjalistyczne us³ugi opiekuñ-
cze przys³uguj¹ nieodp³atnie �wiadczeniobiorcom, których
dochód lub dochód na osobê w rodzinie nie przekracza
kryterium dochodowego okre�lonego w ustawie o pomocy
spo³eczne.

§10. Osoby, które nie spe³niaj¹ kryterium dochodowego,
okre�lonego w ustawie o pomocy spo³ecznej zwracaj¹ ponie-
sione przez gminê wydatki za us³ugi opiekuñcze i specjali-
styczne us³ugi opiekuñcze w czê�ci lub w ca³o�ci, zgodnie z
poni¿szymi tabelami 1 oraz 2.

' � � � ��� � � : � � ��� � � �
���������� �
���������� ��
���������� ��
���������� ��
���������� ��
���������� ��
���������� ��

���� ���

Tabela 2. Osoby posiadaj¹ce rodzinê

' � � � ��� � � � : � � ��� � � � �
����������� ���
����������� ���
����������� ���
����������� ���
����������� ���
����������� ����

 

Tabela 1. Osoby samotne, nie posiadaj¹ce ma³¿onka, zstêpnych, wstêpnych



— 5129 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 49 Poz. 1037, 1038

§11. Odp³atno�æ za specjalistyczne us³ugi opiekuñcze dla
osób z zaburzeniami psychicznymi, tryb ustalania i pobierania
op³at za te us³ugi jak równie¿ warunki czê�ciowego lub
ca³kowitego zwolnienia od op³at reguluje wydane na podsta-
wie ustawy o pomocy spo³ecznej rozporz¹dzenie w³a�ciwego
ministra.

§12. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zw³asz-
cza je¿eli ¿¹danie zwrotu wydatków na udzielone �wiadczenie
w ca³o�ci lub w czê�ci stanowi³yby dla osoby zobowi¹zanej
nadmiernie obci¹¿enie lub niweczy³yby skutki udzielonej
pomocy, kierownik OPS w Sierakowie na wniosek osoby
zainteresowanej lub pracownika socjalnego, mo¿e czê�ciowo
lub ca³kowicie odst¹piæ od ¿¹dania takiego zwrotu.

§13. Zaprzestaje siê dochodzenia zwrotu odp³atno�ci za
us³ugi opiekuñcze lub specjalistyczne us³ugi opiekuñcze w
przypadku �mierci osoby samotnej, nie posiadaj¹cej ma³¿on-
ka, wstêpnych oraz zstêpnych.

§14. Odp³atno�æ za us³ugi opiekuñcze oraz specjalistycz-
ne us³ugi opiekuñcze wnoszona jest w Banku Spó³dzielczym
w Sierakowie na konto O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Siera-

kowie w rozliczeniach miesiêcznych, do ka¿dego 15-go dnia
nastêpnego miesi¹ca.

§15. Uchyla siê uchwa³y:

- Nr XXXI/278/06 z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie
okre�lenia zasad przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi
opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze oraz zasad
czê�ciowego lub ca³kowitego zwolnienia od op³at i trybu
ich pobierania.

- Nr XI/67/07 z dnia 31 lipca 2007 roku w sprawie zmiany
uchwa³y nr XXXI/278/06 z dnia 28 lutego 2006 r. dot.
okre�lenia zasad przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi
opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze oraz zasad
czê�ciowego lub ca³kowitego zwolnienia od op³at i trybu
ich pobierania.

§16.Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Sieraków oraz Kierownikowi O�rodka Pomocy Spo³ecznej
w Sierakowie.

§17.Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Grzegorz Adamczak

1038

UCHWA£A Nr XXI/269/08 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 25 lutego 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 roku w sprawie:
bud¿etu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5
czerwca 1998 r. o samorz¹dzie województwa (Dz.U. z 2001 r.,
Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165, art. 165a,
art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-
nych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik Województwa
Wielkopolskiego uchwala, co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie bud¿etu
Województwa Wielkopolskiego na rok 2008 (Dz. Urz. Woj.
Wlkp. z 2008 r. Nr 9, poz. 218), wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

1) w §1 ust. 1 uchwa³y

- zwiêksza siê dochody bud¿etu Województwa Wielko-
polskiego o kwotê 90.760.737 z³ do kwoty 900.573.748
z³, z tego:

- zwiêksza siê dochody bie¿¹ce o kwotê 82.334.142
z³ do kwoty 731.761.622 z³,

zwiêksza siê dochody maj¹tkowe o kwotê 8.426.595 z³
do kwoty 168.812.126 z³, zmienia siê tre�æ za³¹czni-
ka nr 1 do uchwa³y bud¿etowej i nadaje mu siê
tre�æ jak w za³¹czniku nr 1 do niniejszej uchwa³y

2) w §2 ust. 1 uchwa³y

zwiêksza siê wydatki bud¿etu Województwa Wielkopol-
skiego o kwotê 85.822.183 z³ do kwoty 1.010.672.819
z³


